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Firma GSK korumpowała lekarzy i
urzędników by zwiększyć sprzedaż w Chinach

Brytyjska firma farmaceutyczna GlaxoSmithKline (GSK) korumpowała lekarzy i urzędników,
by zwiększyć sprzedaż i ceny leków oferowanych w Chinach. Pieniądze przekazywane były
za pośrednictwem agencji turystycznych i innych firm - poinformowała w poniedziałek
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policja.

Od 2007 roku GSK przekazała blisko 4,9 mld dol. ponad
700 firmom, które pośredniczyły w jej zabiegach o pozyskanie życzliwości wpływowych osób.
Czterech wysokiej rangi chińskich menedżerów zostało zatrzymanych w związku z tą aferą -
powiedział prowadzący śledztwo w sprawie GSK oficer policji Gao Feng.

Dodał też, że nie podjęto na razie żadnych kroków wymierzonych w brytyjskich obywateli.

Brytyjski koncern farmaceutyczny poinformował, że o informacje o dochodzeniu przekazano mu
dopiero w lipcu i jak dotąd nie znalazł dowodów na próby korumpowania kogoś w Chinach przez
pracowników firmy. Zastrzegł jednak, że będzie współpracował z chińskimi władzami.

W czwartek chiński resort bezpieczeństwa ujawnił, że śledztwo wykazało, iż przedstawiciele
koncernu przekupywali pracowników służby zdrowia w Chinach, by stosowali leki tej firmy. Nie
ujawniono jednak wówczas wysokości sum przeznaczonych na korumpowanie lekarzy i urzędników.
Poinformowano tylko, że śledztwo w tej sprawie prowadzono w Szanghaju oraz w Changsha
i Zhengzhou (środkowe i wschodnie Chiny).

W czerwcu firma GSK informowała, że zbadała anonimowe doniesienia o rzekomych łapówkach,
wręczanych przez jej pracowników lekarzom w Chinach, ale nie znalazła żadnych dowodów, które
wskazywałyby na naganne postępowanie.

Chińskie ministerstwo poinformowało w poniedziałek, że dochodzenie wykazało, iż największa
brytyjska firma farmaceutyczna przekupywała - przez długi okres - chińskich urzędników
państwowych, stowarzyszenia medyczne, przedstawicieli władz, szpitale i lekarzy.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
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feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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